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Webbkurs CBRNE - en introduktion till farliga ämnen

Bakgrund
I samhället används dagligen tusentals olika farliga ämnen. Dessa farliga ämnen måste
hanteras på ett säkert sätt. De farliga ämnen vi syftar på delas upp i olika områden och
förkortas CBRNE som står för kemiska, biologiska, radiologiska, nukleära och explosiva
ämnen.

Inom ramen för arbetet med den aktörsgemensamma CBRNE-strategin har områden
identifierats som bedömts särskilt angelägna att utveckla och som aktörerna gemensamt
kunde kraftsamla mot. Som resultat av arbetet med ett av de prioriterade områdena togs
en beho vsanalys fr am; ”Krav på o perativ C BRNE-förmåga” . Analysen genomfördes 2019
av Folkhälsomyndigheten, Jordbruksverket, Livsmedelsverket, MSB, Socialstyrelsen,
Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) och Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI).
Den visade bland annat på behovet av en aktörsgemensam CBRNE-utbildning.

MSB vill med denna webbkurs bidra till ökad förståelse, medvetenhet och en gemensam
syn inom CBRNE-området, samt dess hot och risker.

Målgrupp
Kursen vänder sig till personer i beredskapssystemet som i sin yrkesutövning kommer i
kontakt med CBRNE-frågor eller skulle kunna komma i kontakt med CBRNE relaterade
frågor. Det kan t.ex. vara handläggare på lokal, regional och nationell nivå,
beredskapssamordnare eller tjänsteman i beredskap. Även andra, såsom
frivilligorganisationer eller operativ personal kan använda kursen.

Syfte
Kursen syftar till att ge deltagaren förutsättningar att utveckla kunskap om CBRNE för att
få en ökad medvetenhet kring vad CBRNE innebär, riskbild och samhällets förmåga att
hantera CBRNE-händelser.

Lärandemål
Efter genomförd kurs förväntas deltagaren kunna

1. beskriva betydelsen av begreppet CBRNE samt ge exempel på vad CBRNE-
ämnen är

2. exemplifierahot och risker som finns kopplade till CBRNE i hela hotskalan
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3. på en övergripande nivå beskriva samhällets beredskap för hantering av CBRNE-
händelser. 

Innehåll 

Under kursen behandlas huvudsakligen följande innehåll: 

 begreppet CBRNE och betydelsen av varje bokstav 

 hot och riskbild kopplat till CBRNE – t.ex. olycka, antagonistisk händelse och krig 

 samhällets beredskap för hantering av olika typer av CBRNE-händelser. 

Pedagogik och metodik 

Webbkursen är teoretisk och helt webbaserad. Kursen genomförs individuellt och 

interaktiva övningar såväl som reflektionsfrågor förekommer i kursen för att bidra till 

deltagarens lärande.  

Kursens pedagogik, metodik och gestaltning strävar efter att vara exemplifierande och 

förebildlig avseende människors olikheter, etnisk mångfald och jämställdhet mellan 

kvinnor och män. 

Kursen utgår från vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet.  

Upplägg och omfattning 

I webbkursen varvas filmer, faktatexter, reflektionsfrågor och interaktiva övningar. 

Webbkursen tar cirka 50 minuter att genomföra och består av 3 kapitel.  

Läromedel 

Allt material som krävs för att genomföra kursen tillhandahålls via kursens webbplats. 
Förslag på material som ger ett fördjupat perspektiv finns att tillgå inne i kursmiljön. 

Intyg 

Efter genomförd kurs får deltagaren möjlighet att skriva ut ett intyg. 
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